
令和4年6月1日

保護者の皆様・地域の皆様

島根県立津和野高等学校長

留守番電話による対応について（お知らせ）

初夏の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃よりの教育活動にご理解とご協力を賜り，心からお礼申し上げます。

さて，昨今「学校における働き方改革」が全国的に進められており，島根県教育委

員会においても「教職員の働き方改革プラン」が策定されております。

このような状況を鑑み，津和野高校でも教職員の勤務環境を整備し，これまで以上

に生徒と向き合う時間を確保することを目的に，下記の通り平日夜間及び休日の留

守番電話による対応を行っております。

この取り組みは保護者の皆様や地域のご理解があって実現できるものです。ご不

便をおかけしますが，ご協力をお願いいたします。

記

夕方 朝

｜ 留守番電話の対応時間 ＜平日＞ ： １８時頃～７時４５分頃

＜土・日曜，祝日等＞ ： 終日

２ 連絡事項

（１）留守番電話の時間に学校に電話をおかけの際は，できるだけ録音機能にメッ

セージをお願いします。

（２）朝の欠席連絡はできるだけ教職員が対応できる７：４５以降にお願いします。

（３）生徒の安全に関わる重大事態など，真に緊急を要する場合には，最寄りの医

療機関，消防，警察等へご連絡いただきますようお願いいたします。


